
  
 1422126 

ORDINANZA SINDACALE

N. 552    del  27/10/2016

OGGETTO:  SOSPENSIONE  DELLE  ATTIVITA’  DIDATTICHE  DELLE  SCUOLE 
PUBBLICHE E PARITARIE DI OGNI ORDINE E GRADO, IVI COMPRESI 
GLI ISTITUTI UNIVERSITARI NONCHE’ ASILI NIDO, DEL TERRITORIO 
COMUNALE, PER I  GIORNI DI  VENERDI’  28  E  SABATO 29 OTTOBRE 
2016.          

IL SINDACO

VISTI i plurimi eventi sismici del 26/10/2016 e quelli, seppur di intensità inferiore, registrati nelle 
prime ore della giornata odierna che, nel loro complesso, hanno interessato il territorio comunale di 
Ascoli Piceno;

CONSIDERATO che già nella mattinata del 27/10/2016 il personale tecnico di questo Comune ha 
avviato una consistente attività tecnica estrinsecatasi in sopralluoghi, controlli etc nelle numerose 
strutture  scolastiche  del  territorio  comunale  necessitanti  di  una  tempistica  consistente  data  la 
consistenza e la complessità delle strutture;

CONSIDERATO il  rischio rappresentato  dal  perdurare,  come verificatosi  anche nella  mattinata 
odierna, dello sciame sismico e dalla prossimità temporale rispetto all’evento apicale registratosi 
nella giornata del 26/10/2016;

RICHIAMATA la propria precedente ordinanza n. 551 del 27 ottobre 216, con la quale è stata 
disposta, a titolo precauzionale, la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado e paritarie del  
territorio ascolano per il giorno giovedì 27 ottobre 2016;

PRESO ATTO delle interlocuzioni con il presidente della Provincia di Ascoli Piceno, evidenziative 
di una tempistica ulteriore per il completamento dei sopralluoghi tecnici interessanti le strutture di 
competenza della provincia e quindi, di condivisione della esigenza di sospensione delle attività 
didattiche nelle giornate di venerdì 28 e sabato 29 ottobre p.v.;

Ordinanza Sindacale  N. 552  del  27/10/2016 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1422126 

                      Pagina 1 di 2



RAVVISATA,  pertanto,  la  necessità  di  disporre,  a  tutela  della  salvaguardia  della  pubblica 
incolumità, la sospensione dell’attività didattica nelle giornate di venerdì 28 e sabato 29 ottobre 
p.v.;

RITENUTA, altresì, inderogabile, anche per il proficuo svolgimento degli accessi e controlli del 
personale comunale e per eventuali operazioni di pulizia e ripristino dei locali, la presenza nei plessi 
del necessario personale amministrativo ed ausiliario; 

Visto l'art. 54 del testo unico delle leggi sull'ordinamento locale approvato con D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.

ORDINA

la sospensione delle attività didattiche delle scuole pubbliche e paritarie, di ogni ordine e grado, ivi 
compresi gli istituti universitari nonché asili nido, del territorio comunale, per i giorni di venerdì 28 
e sabato 29 ottobre p.v.; 

ORDINA

La presente sia immediatamente notificata:
 ai Dirigenti scolastici;
 alla Provincia di Ascoli Piceno;
 al Comando di Polizia Municipale per la verifica del rispetto dell’Ordinanza;
 alla Prefettura di Ascoli Piceno.

In caso di inadempienza verrà data comunicazione all’Autorità Giudiziaria ai sensi dell’art. 650 del 
Codice Penale.

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  avanti  il  Tribunale 
Amministrativo Regionale delle Marche o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 
entro 60 o 120 giorni dall’avvenuta notifica della presente;

L’Ufficio Tecnico Comunale e l’Ufficio della Polizia Municipale provvederanno di concerto al fine 
del  riscontro  sulla  attuazione  oggettiva  delle  prescrizioni  impartite  e  della  ottemperanza  della 
presente ordinanza.

Dalla Civica Residenza, 27 ottobre 2016
 IL SINDACO

         (avv. Guido Castelli)

Ordinanza Sindacale  N. 552  del  27/10/2016 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1422126 

                      Pagina 2 di 2


	ORDINANZA SINDACALE

